
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 2021



OBSAH

• Úvodní slovo

• Představení spolku

• Programy a projekty

• Využití koní při neformálním 
vzdělávání dětí a studentů

• Lidé v Jupiteru

• Děkujeme

• Vize pro příští roky

• Rozvaha a výsledovka



Úvodní slovo 
předsedkyně

• Přes pokračující epidemii covid 19 se nám v uplynulém roce podařilo 
splnit téměř všechny úkoly z minulých let. Na začátku roku jsme se stali 
poskytovatelem sociálních služeb a otevřeli jsme Nízkoprahový klub pro 
děti a mládež od 6ti do 26 let, který provozujeme každý čtvrtek. Pár 
měsíců na to jsme se stali zaměstnavatelem na chráněném trhu práce a 
zaměstnáváme několik OZP. Také se nám podařilo získat akreditaci od 
MPSV na kurz Využití zooterapie v sociálních službách – malá zvířata 
v zooterapii, který od té doby pravidelně školíme v naší jurtě.

• Spolek se rozrostl o mnoho nových zaměstnanců, kteří se stali 
plnohodnotnými členy týmu.

• Během roku jsme také rozšířili náš koňský tým o dvě kobylky – Penny a 
Aranku.

• Pro naše klienty jsme budovali nové zázemí , zpevnili jsme cesty kolem 
maringotek a postavili mongolskou jurtu.

• Velkou podporou nám byla Nadace Premedis, díky které jsme mohli 
výrazně navýšit kapacitu hipoterapií a obsloužit téměř 40 dětí týdně.



Představení spolku

• Jsme nezisková organizace, věnující se animoterapii. Hlavním účelem 
organizace je zplnohodnotňování života znevýhodněných osob, zejména 
prostřednictvím hiporehabilitace. Naše koně mají licenci České 
hiporehabilitační společnosti. Zabýváme se výhradně metodou přirozené 
komunikace a nekonfliktního přístupu ke koním. Učíme sebe, koně i děti 
podle školy Oldy Nováka. Jsme střediskem praktické výuky České 
hiporehabilitační společnosti. Naše Hodnoty: • Individuální a nedirektivní 
přístup • Přejímání nových a osvědčených metod animoterapie ze zahraničí • 
Snaha o zprostředkování podpory všem zájemcům z řad cílových skupin • 
Podpora odborného vzdělávání lektorů a dobrovolníků • Zapojení klientů a 
dobrovolníků Chceme se formovat jako organizace, která zajišťuje komplexní 
diferencované programy a služby pro následující cílové skupiny: • Děti, 
mládež a dospělí s mentálním hendikepem nebo duševním onemocněním • 
Děti, mládež a dospělí se zdravotním hendikepem • Děti a mládež ze sociálně 
znevýhodňujícího prostředí (děti z dětských domovů a azylových domů, děti 
z pěstounských rodin) • Děti a mládež v léčbě závislostního chování (drogy, 
alkohol, gamblerství atd.) • Senioři • Děti a mládež



Programy a 
projekty

• HTFE – hipoterapie ve fyzioterapii a 
ergoterapii

• Ambulantní provoz, 40 klientů týdně

• Při hiporehabilitaci je využíván 
speciálně připravený kůň. Pohyb 
koňského hřbetu v kroku je rytmický a 
cyklicky se opakuje. Klientovi, 
sedícímu na koni, tak poskytuje 
stimulaci, která přímo ovlivní jeho 
motorické chování. To se děje skrze 
aktivaci všech úrovní centrální nervové 
soustavy



Programy a 
projekty

• HPSP – hiporehabilitace v 
pedagogické a sociální praxi

• Ambulantní provoz

• ambulantní provoz - cca 80 klientů 
ročně Skupinová hiporehabilitace je 
metoda speciální a sociální 
pedagogiky, využívající motivačního 
a sociálně aktivizačního působení 
koně. Zaměřuje se především na 
rozvoj sociálních dovedností. 
Pomáhá posilovat pozitivní 
osobnostní vlastnosti, schopnost 
spolupracovat a snižovat riziko 
sociálního vyloučení. Může 
upevňovat kontakty v rodině, léčit 
problémový kolektiv, zlepšovat 
sebevědomí, zapojování do běžného 
života, ale i psychickou a fyzickou 
kondici



Programy a 
projekty
• HTP – Hipoterapie v psychiatrii a psychologii

• Ambulantní provoz, 20 klientů ročně

• HTP patří mezi integrativní směry 
psychoterapie, je součástí komplexních 
léčebných postupů např. v léčbě duševních 
nemocí. HTP je založena na využití koně a 
jeho specifických vlastností v léčebném 
procesu k pozitivnímu ovlivnění duševního 
stavu klienta, napomáhá k vytváření 
chybějících citových vazeb, korekci postojů k 
okolí. Využívá širokou nabídku možností 
prostředí okolo koně (jezdecké stáje, 
kontakt s koněm, vzájemné interakce). 
Během léčby je možno aplikovat nejrůznější 
formy psychoterapie, jako rodinná terapie, 
gestalt terapie, dynamická psychoterapie 
nebo psychodrama, využívají se prvky 
kognitivně behaviorálních přístupů, 
existenciální analýzy a logoterapie a dalších 
psychodynamicky orientovaných směrů



Programy a 
projekty

• Volnočasové aktivity pro děti

• provozujeme několik  druhů 
koňských kroužků

• Provozujeme zookroužek

• Nabízíme letní pobyty u koní



Program a projekty

• NZDM

• Posláním nízkoprahového zařízení pro děti a 
mládež je poskytnout podporu a pomoc dětem a 
mládeži, kteří se ocitli v nepříznivé sociální 
situaci a usilovat o jejich sociální začlenění a 
zlepšovat kvalitu jejich života. Pomáháme 
předcházet problémům a podporujeme 
schopnost a motivaci k řešení již vzniklých potíží. 
Mezi nejčastější problémy patří vztahy s rodiči, 
kamarády, neúspěchy ve škole, ohrožující styl 
života nebo nevyužití standardních forem 
volnočasových aktivit (z finančních důvodů, 
povinné pravidelné docházky, apod.) Nabízíme 
bezpečný prostor pro trávení volného času.



Využití koní při 
neformálním 
vzdělávání dětí a 
studentů

• Spolek Hiporehabilitace Jupiter z.s. je 
účastníkem projektu České 
Hiporehabilitační společnosti CZ 
02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013320

• Využití koní při neformálním vzdělávání 
dětí a studentů

• Poskytovatel dotace: MŠMT
• Operační program: Věda, výzkum, 

vzdělávání
• Zahájení projektu: 1.1. 2020
• Ukončení projektu: 31.12. 2022

V rámci projektu pořádáme projektové dny 
s externím odborníkem a vzděláváme tým 
Hiporehabilitace za účelem vyšší 
odbornosti.



Lidé v 
Jupiteru

• Bc. et Bc. Ida Kubrichtová - předsedkyně, ergoterapeutka, instruktorka HPSP , 
terapeutka HTTP, lektorka Nekonfliktního přístupu ke koním, Lektorka kurzu Využití 
zoorehabilitace v sociálních službách

• Bc. Pavla Brendlová DiS – sociální pracovnice NZDM, lektorka Nekonfliktního přístupu 
ke koním

• RNDr. Xenia Svobodová MBA – instruktorka HPSP, terapeutka HTTP, lektorka 
Nekonfliktního přístupu ke koním, lektorka kurzu Využití zooterapie v sociálních 
službách



Lidé v 
Jupiteru

• Míša Roučová – lektorka Nekonfliktního přístupu ke koním, asistentka 
HTTP , HPSP, vodič koní při hipoterapiích

• Markéta Nováková - lektorka Nekonfliktního přístupu ke koním, 
asistentka HTTP , HPSP, vodič koní při hipoterapiích , lektorka Animal 
assisted education

• Hana Kubrichtová - Koordinátorka Neformálního vzdělávání pomocí koní 
v rámci projektu MŠMT Využití koní při neformálním vzdělávání dětí 
a studentů“ . Administrativní pracovnice.



Lidé v 
Jupiteru

• Tereza Tlapáková – Lektorka Nekonfliktního přístupu ke koním, 
instruktorka HPSP , asistentka HTP, vodič koní pro hipoterapii

• Simona Koudelová – lektorka koňských kroužků, asistentka HPSP 
a HTTP, vodič koní při hipoterapii

• Adel Bernáthová - – lektorka koňských kroužků, asistentka HPSP 
a HTTP, vodič koní při hipoterapii



Děkujeme



Vize pro příští roky

V následujících letech plánujeme založit Lesní dětský klub v jurtě.

Dalším dlouholetým plánem je zřízení terapeutického apidomku s 
terapeutickými včelami.

Plánujeme nezbytnou rekonstrukci zázemí a odkup části nemovitosti –
přilehlé hájovny – za účelem zajištění komfortnějšího sociálního zařízení.



Rozvaha, 
výsledovka




